
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019060300180

180

Nº 105, segunda-feira, 3 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019

A Pmcg Homologa O Resultado Do Pp 019/19, Cujo Objeto É A Fornecimento
De Peças E Prestação De Serviços Visando A Manutenção Corretiva De Veículos
Pertencentes À Frota Do Município De Capim Grosso - Bahia (Lotes Fracassados Do Pregão
038/2018). Empresas: Lote 1: Sergio Lopes Da Silva Auto Peças, Cnpj: 03.305.131/0001-75,
R$ 258.751,60; Lote 2: Gilmar Silva De Souza, Cnpj: 12.367.318/0001-94 R$ 132.630,00;
Lote 3: Giderlandio Dias Carneiro, Cnpj: O05.497.393/0001-04 R$ 117.250,00.

LYDIA FONTOURA PINHEIRO
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÍBAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2019

Objeto: Registro de Preços Aquisição de Combustíveis e Lubrificantes para atender as
necessidades da frota de veículos do Município. Tipo: Menor Preço por Lote. Data de
abertura: 14/06/2019, às 08:30h. Local: Praça Luís Eduardo Magalhães, nº 245, centro, na
cidade de Caraíbas, Bahia. Informações e Edital no Fone: (77) 3443-1010 e e-mail:
licitacoes.caraibas@gmail.com. Divulgação de Edital e outros atos - Diário Oficial:
http://www.Caraíbas.ba.io.org.br/diarioOficial.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2019

Objeto: Contratação de empresa para Fornecimento de 01 (um) veículo do tipo automóvel,
"zero quilômetro", para atender as necessidades do Programa "Criança Feliz" da Secretaria
Municipal de Assistência Social. Tipo: Menor Preço Global. Data de abertura: 18/06/2019,
às 08:30h. Local: Praça Luís Eduardo Magalhães, nº 245, centro, na cidade de Caraíbas,
Bahia. Informações e Edital no Fone: (77) 3443-1010 e e-mail:
licitacoes.caraibas@gmail.com. Divulgação de Edital e outros atos - Diário Oficial:
http://www.Caraíbas.ba.io.org.br/diarioOficial.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2019

Objeto: Contratação de empresa para Fornecimento de 02 (dois) veículos do tipo
automóvel, "zero quilômetro", para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde. Tipo: Menor Preço Global. Data de abertura: 18/06/2019, às 10:30h. Local: Praça
Luís Eduardo Magalhães, nº 245, centro, na cidade de Caraíbas, Bahia. Informações e Edital
no Fone: (77) 3443-1010 e e-mail: licitacoes.caraibas@gmail.com. Divulgação de Edital e
outros atos - Diário Oficial: http://www.Caraíbas.ba.io.org.br/diarioOficial.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2019

Objeto: Contratação de empresa(s) e/ou pessoa(s) física(s) para Prestação de serviços de
Transporte de Alunos da Rede Pública de Ensino do Município de Caraíbas-BA. Tipo: Menor
Preço por Item. Data de abertura: 17/06/2019, às 08:15h. Local: Praça Luís Eduardo
Magalhães, nº 245, centro, na cidade de Caraíbas, Bahia. Informações e Edital no Fone:
(77) 3443-1010 e e-mail: licitacoes.caraibas@gmail.com. Divulgação de Edital e outros atos
- Diário Oficial: http://www.Caraíbas.ba.io.org.br/diarioOficial.

JONES COELHO DIAS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2019

O Pregoeiro realizará licitação na modalidade PP n° 031/2019 PA: 054/2019,
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: Registro de Preço para prestação de Serviço de
Hospedagem no Município de Castro Alves - Ba. Abertura: às 09h do dia 13/06/2019, na
sala da COPEL. Praça da Liberdade, 376, Centro. Edital em:
http://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes.

HADSON EVANGELISTA DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2019

O Município de Cocos-BA torna público que realizará no dia 14/06/2019, às
08h00m na sede da Prefeitura Municipal de Cocos-BA, situada na Rua Presidente Juscelino,
nº 115, centro, CEP: 47.680-000, Cocos-BA, setor de licitações, a licitação na modalidade
Pregão Presencial. OBJETO: Contratação de pessoa Jurídica para prestação de serviços de
natureza continuada de limpeza, conservação e higienização para órgãos da Administração
Pública Municipal de Cocos - Bahia. Especificações contidas no edital e seus anexos.
Maiores informações na sede da Prefeitura, das 07hoom às 13h00m ou pelo telefone 77
3489-1041. Edital completo encontra-se disponível no Diário Oficial do Município, no
endereço eletrônico www.cocos.ba.gov.br.

ANÍZIO VEIGA FILHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

Processo Administrativo Licitatorio nº 064/2019. Extrato de Edital Tomada de Preços nº
003/2019. Modalidade: Tomada De Preços Nº 003/2019. Tipo: Menor Preço GLOBAL. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia especializada para execução de serviços de
pavimentação com drenagem no Município de Conde/Bahia, TERMO DE
COMPROMISSO/PROCESSO Nº 25100.017658/2017-18, com O MINISTÉRIO DA INTEGR AÇ ÃO
NACIONAL. Local de Retirada do Edital: Site: www.conde.ba.gov.br /portal da transparência/ no
item "Editais". Data e Horário da Entrega dos Envelopes: 27 de junho de 2019 as 10h00min.
Local: Prefeitura Municipal de Conde no Setor de Licitações situado na Pç Altamirando Requião
nº 27, Centro, Conde-BA.

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

Processo Administrativo Licitatorio nº 065/2019. Extrato de Edital Tomada de Preços nº
004/2019. Modalidade: Tomada De Preços Nº 004/2019. Tipo: Menor Preço GLOBAL. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia Implantação de Melhorias Habitacionais para Controle
de Doenças de Chagas, convênio: 855475/2017 com a FUNASA, no Município de Conde - BA.
Local de Retirada do Edital: Site: www.conde.ba.gov.br /portal da transparência/ no item
"Editais". Data e Horário da Entrega dos Envelopes: 19 de junho de 2019 as 10h00min. Local:
Prefeitura Municipal de Conde no Setor de Licitações situado na Pç Altamirando Requião nº 27,
Centro, Conde-BA.

Conde-BA, 31 de maio de 2019.
RICARDO DE SOUSA ANDRADE

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2019

Menor preço por Item. Dia 13/06/19 às 14h. Objeto: Aquisição de Equipamentos de
Informática, Recurso Fundeb Precatório.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12/2019

Menor preço por Lote. Dia 14/06/19 às 9h. Objeto: Aquisição de Utensílios de Cozinha,
Recurso Fundeb Precatório. Local da disputa e Edital: www.comprasgovernamentais.gov.br.
Informações: 7734472114, e-mail: licitacoes@cordeiros.ba.gov.br e
www.cordeiros.ba.gov.br.

Cordeiros/BA, 31 de maio de 2019.
JAIRMAR MAIA DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 16/2019

Dia 13/06/19 às 9h. Objeto: Aquisição de Peças e serviços em manutenção nos Veículos de
Pequeno Porte, Médio porte e Grande. Menor preço por lote. Informações: Jairmar Maia
da Silva/Pregoeiro. Edital: http://pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br, www.cordeiros.ba.gov.br,
e-mail: licitacoes@cordeiros.ba.gov.br ou na CPL, Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104, de
8 às 12h.

Cordeiros-BA, 30 de maio de 2019.
JAIRMAR MAIA DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA, ESTADO DA BAHIA/CNPJ nº
14.221.741/0001-07. OBJETO: Contratação de empresa especializada na locação de
veículos, dos tipos ônibus, micro-ônibus, vans e similares, abastecidos de combustível, com
condutor, devidamente habilitado, conforme a Legislação de Trânsito, para prestação de
serviços de transporte escolar da Rede Municipal de Ensino, cujas descrições detalhadas
bem como as obrigações assumidas pela mesma, constam do Processo de Dispensa de
Licitação nº 032/2019 ratificado pelo Prefeito Municipal em 27 de maio de 2019. Conforme
segue: CONTRATO nº 0163/2019. CONTRATADA: VALMIR MOREIRA DOS SANTOS
78836824587/CNPJ nº 32.771.987/0001-34. Valor global: R$ 15.141,13; CONTRATO nº
0164/2019. CONTRATADA: LUCIA HELENA DA SILVA CALDAS 98797301191/CNPJ nº
33.420.155/0001-36. Valor global: R$ 7.318,28; CONTRATO nº 0165/2019. CON T R AT A DA :
EDSON SILVA DE SOUZA 01077033516/CNPJ nº 33.432.416/0001-38. Valor global: R$
11.595,26; CONTRATO nº 0166/2019. CONTRATADA: MARIA EDUARDA SANTOS
NASCIMENTO 07890185510/CNPJ nº 32.743.082/0001-50. Valor global: R$ 12.905,50;
CONTRATO nº 0167/2019. CONTRATADA: PEDRO SANTOS CORREIA 79622925553/CNPJ nº
33.438.994/0001-81. Valor global: R$ 6.699,92; CONTRATO nº 0168/2019. CON T R AT A DA :
MIGUEL CORREIA DA SILVA 40075036568/CNPJ nº 32.754.727/0001-50. Valor global: R$
12.586,62; CONTRATO nº 0169/2019. CONTRATADA: ENEILTON MOREIRA DE OLIVEIRA
02491519526/CNPJ nº 32.738.344/0001-99. Valor global: R$ 8.228,35; CONTRATO nº
0170/2019. CONTRATADA: JOSÉ FRANCISCO DE SOUZA 32527667520/CNPJ nº
32.779.996/0001-71. Valor global: R$ 7.037,46; CONTRATO nº 0171/2019. CON T R AT A DA :
JOSIELIO SILVA DE ARAUJO 01735755524/CNPJ nº 32.734.227/0001-57. Valor global: R$
8.905,39; CONTRATO nº 0172/2019. CONTRATADA: ROSA GREICE DOURADO NASCIMENTO
01283991128/CNPJ nº 33.417.788/0001-95. Valor global: R$ 8.486,08; CONTRATO nº
0173/2019. CONTRATADA: JOÃO PEDRO BARBOSA DA SILVA 05714324501/CNPJ nº
27.723.133/0001-42. Valor global: R$ 14.226,64; CONTRATO nº 0174/2019. CO N T R AT A DA :
ADEMIR MOREIRA DA SILVA 22584331500/CNPJ nº 32.796.034/0001-20. Valor global: R$
6.799,70; CONTRATO nº 0175/2019. CONTRATADA: CAIO CEZAR SILVA DE SOUZA
04358754503/CNPJ nº 33.589.484/0001-05. Valor global: R$ 8.416,37; CONTRATO nº
0176/2019. CONTRATADA: VANILSON PEREIRA DA SILVA 07576562501/CNPJ nº
33.272.437/0001-33. Valor global: R$ 13.805,27; CONTRATO nº 0177/2019. CO N T R AT A DA :
MAURÍCIO LOPES SANTANA 01639291148/CNPJ nº 32.560.408/0001-04. Valor global: R$
6.093,65; CONTRATO nº 0178/2019. CONTRATADA: DEUVÂNIO CARDOSO DOS SANTOS
06251979500/CNPJ nº 32.739.819/0001-61. Valor global: R$ 6.425,50; CONTRATO nº
0179/2019. CONTRATADA: VERA SÔNIA SILVA DOS SANTOS 06250635548/CNPJ nº
33.453.182/0001-05. Valor global: R$ 6.330,35; CONTRATO nº 0180/2019. CON T R AT A DA :
ALESSANDRO SANTOS SILVA 08366447510/CNPJ nº 33.612.835/0001-51. Valor global: R$
7.695,14; CONTRATO nº 0181/2019. CONTRATADA: KELLE SILVA RAMOS/CNPJ nº
31.058.471/0001-84. Valor global: R$ 30.936,71; CONTRATO nº 0182/2019. CO N T R AT A DA :
WANDERSON SOUZA DE MATOS 05464813535 /CNPJ nº 32.658.570/0001-60. Valor global:
R$ 6.716,77; CONTRATO nº 0183/2019. CONTRATADA: JOSINO DE CASTRO E SILVA
01698046588 /CNPJ nº 33.438.761/0001-89. Valor global: R$ 13.105,86; CONTRATO nº
0184/2019. CONTRATADA: VALDENILSON LIMA VALVERDE 08465084513/CNPJ nº
33.426.979/0001-13. Valor global: R$ 13.770,04; CONTRATO nº 0185/2019. CO N T R AT A DA :
AUGUSTO CARDOSO DE BARROS 01729116566/CNPJ nº 32.885.976/0001-85. Valor global:
R$ 6.788,32; CONTRATO nº 0186/2019. CONTRATADA: JUSCÉLIO FRANCISCO DE OLIVEIRA
04542255557 /CNPJ nº 33.433.324/0001-72. Valor global: R$ 14.748,80; CONTRATO nº
0187/2019. CONTRATADA: IDELSON DE SOUZA BARBOSA 99228769572/CNPJ nº
33.261.455/0001-10. Valor global: R$ 6.276,69; CONTRATO nº 0188/2019. CON T R AT A DA :
MANOEL JOSÉ DE JESUS 01256168564 /CNPJ nº 32.264.100/0001-11. Valor global: R$
9.773,97; CONTRATO nº 0189/2019. CONTRATADA: JOSÉ CARLOS PEREIRA PASSOS
01261853105 /CNPJ nº 32.842.532/0001-62. Valor global: R$ 14.871,34. ASSI N AT U R A S :
27/05/2019. VIGÊNCIAS: 27/07/2019.

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO nº 0190/2019. CONTRATANTE: FUNDO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
CORRENTINA, ESTADO DA BAHIA/CNPJ nº 11.392.190/0001-56. CONTRATADA: VERA
CRUZ HOSPITALAR LTDA.-ME/CNPJ nº 22.013.535/0001-30. OBJETO: Contratação de
empresas para fornecimento de medicamentos, materiais de uso hospitalar e
laboratório que serão destinados à manutenção da Secretaria de Saúde deste
Município, cujas descrições detalhadas bem como as obrigações assumidas pela mesma,
constam no Processo de Dispensa de Licitação nº 033/2019 ratificado pelo Prefeito
Municipal em 27 de maio de 2019. Valor global: R$ 188.527,90. ASSINATURA:
27/05/2019. VIGÊNCIA: 24/08/2019.

CONTRATO nº 0191/2019. CONTRATANTE: FUNDO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
CORRENTINA, ESTADO DA BAHIA/CNPJ nº 11.392.190/0001-56. CONTRATADA: LS
COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA/CNPJ nº 28.194.914/0001-50. OBJETO:
Contratação de empresas para fornecimento de medicamentos, materiais de uso
hospitalar, odontológico que serão destinados à manutenção da Secretaria de Saúde
deste Município, cujas descrições detalhadas bem como as obrigações assumidas pela
mesma, constam no Processo de Dispensa de Licitação nº 033/2019 ratificado pelo
Prefeito Municipal em 27 de maio de 2019. Valor global: R$ 184.483,91. ASSINAT U R A :
27/05/2019. VIGÊNCIA: 24/08/2019.


		2019-06-03T17:25:29-0300




